
MS deklaruje zabezpieczenie 120 mln zł na pomoc
prawną z urzędu w projekcie budżetu na rok 2024

Podwyższenie i zrównanie stawek dla adwokatów oraz radców prawnych
ustanowionych obrońcami z urzędu ze stawkami w analogicznych sprawach
prowadzonych przez adwokatów i radców prawnych ustanowionych obrońcami z
wyboru we wszystkich rodzajach spraw.
Dodatkowe 120 mln zł jako zabezpieczenie tych podwyżek w projekcie budżetu na
rok 2024. 
Stawki dla adwokatów i radców prawnych udzielających nieodpłatnej pomocy
prawnej mają wzrosnąć dwukrotnie.
Te deklaracje zawiera pismo wiceministra Sebastiana Kalety do adw. Przemysława
Rosatiego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej. 
To efekt konsekwentnego działania i szeregu interwencji podjętych przez Prezesa
NRA.

Wiceminister sprawiedliwości odpowiadając na liczne wystąpienia Prezesa NRA, a także na artykuły
prasowe powstałe na bazie korespondencji adw. Przemysława Rosatiego z Ministerstwem, wskazał,
że Ministerstwo Sprawiedliwości, dostrzegając potrzebę zrównania stawek wynagrodzenia
adwokatów i radców prawnych powołanych z urzędu ze stawkami wynagrodzenia adwokatów i
radców prawnych powoływanych z wyboru, nie tylko przygotowało projekty stosownych regulacji
prawnych w tym zakresie, ale również oszacowało skutki finansowe wdrożenia projektowanych
rozwiązań i podjęło działania zmierzające do zabezpieczenia środków finansowych na ten cel – w
wysokości 120 mln zł – w budżecie państwa na rok 2024.

W Ministerstwie Sprawiedliwości prowadzone są obecne uzgodnienia wewnętrzne, mające na celu
kompleksowe uregulowane wysokości wynagrodzenia za czynności adwokackie i radcowskie
związane ze świadczeniem pomocy prawnej z urzędu, w ramach których zakłada się nowelizację
rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości:

1) z 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy
prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu oraz
2) z 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy
prawnej udzielonej przez radcę prawnego z urzędu.

Wiceminister Kaleta wskazuje, że w jego ocenie projektowany zakres interwencji prawnej zakłada
optymalne i systemowe rozwiązania uwzględniające oczekiwania środowiska adwokatów i radców
prawnych w zakresie dostosowania do obecnych warunków ekonomicznych wysokości urzędowych
stawek za wykonywane czynności.

Przewiduje się we wszystkich rodzajach spraw podwyższenie i zrównanie stawek dla
adwokatów oraz radców prawnych ustanowionych obrońcami z urzędu ze stawkami w
analogicznych sprawach prowadzonych przez adwokatów i radców prawnych
ustanowionych obrońcami z wyboru.

Przyjęcie wskazanego rozwiązania, jak poinformował wiceminister sprawiedliwości
spowoduje, iż stawki dla adwokatów i radców prawnych udzielających nieodpłatnej
pomocy prawnej mają wzrosnąć dwukrotnie.

Skutki finansowe wynikające z wdrożenia projektowanych zmian dla części 15 budżetu państwa
"Sądy powszechne" łącznie dla obu projektowanych rozporządzeń zostały oszacowane na
poziomie 120 mln zł w skali roku . Wskazane wydatki zostały zaplanowane i ujęte w
przedłożonym 28 lipca 2023 r. Ministrowi Finansów przez Ministra Sprawiedliwości wstępnym
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projekcie części 15 budżetu państwa "Sądy powszechne" na rok 2024.

(czytaj pismo z Ministerstwa)

Przypomnijmy działania i korespondencję Prezesa NRA od wspomnianego w piśmie wiceministra
Sebastiana Kalety pisma z 28 czerwca 2023. Pełna korespondencja poprzedzające ten okres, a
dotycząca tej materii dostępna jest na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA zwraca się do MS o pilne oszacowanie wydatków na pomoc prawną z urzędu dla
obywateli 

(czytaj więcej)

Prezes NRA zwraca się do MF o zabezpieczenie środków finansowych na pomoc prawną dla obywateli

(czytaj więcej)

Spotkanie Prezesa NRA w Ministerstwie Sprawiedliwości ws. wysokości "urzędówek"

(czytaj więcej)

28 czerwca br. Prezes NRA do Ministra Sprawiedliwości: adwokaci otrzymują trzykrotnie niższe stawki
za „urzędówki” niż opłaty ustalone w przypadku zastępstwa przez radców Prokuratorii RP

(czytaj więcej)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-doc03894820230829102522d1-37922.pdf
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-zwraca-sie-do-ms-o-pilne-oszacowanie-wydatkow-na-pomoc-prawna-z-urzedu-dla-obywateli/page/2/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-zwraca-sie-do-mf-o-zabezpieczenie-srodkow-finansowych-na-pomoc-prawna-dla-obywateli/page/3/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-prezesa-nra-w-ministerstwie-sprawiedliwosci-ws-wysokosci-urzedowek/page/3/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-do-ministra-sprawiedliwosci-adwokaci-otrzymuja-trzykrotnie-nizsze-stawki-za-urzedowki-niz-oplaty-ustalone-w-przypadku-zastepstwa-przez-radcow-prokuratorii-rp/page/4/
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